

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FA9C

5219-22

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JUNE 2022.

(Five-year Regular Course)

Fifth Year – Ninth Semester

LAW OF TAXATION

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும்
ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Enumerate the rules relating to computation of Income from Salary.
சம்பளத்திலிருந்து கிடைக்கும் வருமானத்தை கணக்கிடும் முறைகளை தொகுக்கவும்.
2. How is residential status of an assessee will be determined? Explain the tax incidence on residential status of an assessee.
வரிசெலுத்துபவரின் குடியிருப்பு நிலையினை எவ்வாறு தீர்மானிப்பது? வரி நிகழ்வினை குடியிருப்பு நிலையில் கணக்கிடும் முறையினை விளக்குக.
3. What are the procedure for levying of customs duty?
சங்க வரி விதிப்பு முறையினை விளக்குக?

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும்
ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the provisions relating to set-off and carry forward of losses under the Indian Income Tax Act 1961.
வருமான வரிச்சட்டத்தில் இழப்புகளை சரியீடு மற்றும் முன்னெடுத்து செல்லுதல் குறித்த வகையங்களை சுருக்கமாக விளக்கவும்.
5. Enumerate the Constitutional Provisions of Taxation.
வரிவிதிப்பு குறித்த அரசமைப்பு சட்ட விதிகளை தொகுக்கவும்.

6. Examine the objects of the Central Goods and Services Tax Act 2017.
மத்திய சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017ன் நோக்கங்களை ஆராய்க.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Persons
நபர்கள்
- (b) Canon of Taxation
வரிவிதிப்பு கொள்கை
- (c) Distinguish Tax and Fine
வரி மற்றும் அபராதம் வேறுபடுத்துக
- (d) GST Council
சரக்குகள் சேவை வரி குழு
- (e) Zero rated supply
பூஜ்ய வரி வழங்கல்
- (f) Long term Capital Gain
நீண்ட கால மூலதன ஆதாயம்
- (g) Deduction from Income from House Property
வீட்டுச் சொத்திலிருந்து வரும் வருமானத்தில் உள்ள கழிவுகள்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்களைக் கூறி விடையளிக்கவும்.

8. Mrs. Kunthi receives following salary income during previous year 2021-2022:

Basic Pay	- 5,00,000/-
D.A.	- 3,00,000/-
HRA	- 2,00,000/-
CA	- 50,800/-
M.A.	- 12,000/-

Her expenditure is as follows:

House Rent - 60,000 /- p.m.

Determine her tax liability for the assessment year 2022-2023.

திருமதி குந்தியின் 2021-2022 முந்தைய ஆண்டிற்கான சம்பள வருமான பட்டியல் பின்வருமாறு:

அடிப்படை சம்பளம்	- 5,00,000/-
அகவிலைப்படி	- 3,00,000/-
வீட்டு வாடகைப்படி	- 2,00,000/-
நகர ஈட்டுப்படி	- 50,800/-
மருத்துவப்படி	- 12,000/-

அவருடைய செலவு பட்டியல்:

வீட்டு வாடகை - 60,000 /- p.m.

வரிவிதிப்பாண்டு 2022-2023க்கு அவரின் வரி செலுத்து வீதத்தினை கணக்கிடுக.

9. Mr. Anwarudin is a private Employee. He earned Rs.15,00,400/- per annum. Determine his tax liability for the Assessment year 2021-2022.

2021-2022 வரி விதிப்பாண்டில் திரு. அன்வருதீன் என்னும் தனியார் ஊழியரின் வருமானம் 15,00,400 எனில், அவரது வரி செலுத்தும் வீதம் என்ன?

10. Mrs. Gracy received rental income Rs.7,00,000/- for the Assessment year 2021-2022. municipal value of the House is Rs.5,00,000/-. Fair Rent Value of the House is 6,00,000/-. Standard rental value of Rent Controller is Rs.6,50,000/-. She paid Rs.50,000/- as house tax to municipal authorities and Rs.1,00,000 for interest on borrowed capital. Find out taxable income from House property.

திருமதி. கிரேஸி 2021-2022 வரிவிதிப்பாண்டில் அவரது வாடகை வீட்டிலிருந்து ரூ.7,00,000/- வாடகையாக கிடைக்கப் பெற்றார். மேலும் நகராட்சி அலுவலர்கள் அவ்வீட்டிற்கு ரூ.5,00,000/- வருமானமாக நிர்ணயித்தனர். வெளிச்சந்தை மதிப்பு வாடகை ரூ.6,00,000/- எனவும், ரூ.6,50,000/- வாடகை கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் அவர்களின் நிர்ணயமாகவும் உள்ளது. மேலும் கடந்த நிதியாண்டில் திருமதி கிரேஸி ரூ.50,000/- வீட்டு வரியாக செலுத்தியுள்ளார், வங்கி கடனிற்கான வட்டி ரூ.1,00,000/- எனில் வீட்டிலிருந்து கிடைக்கும் வரி விதிக்க கூடிய வருமானம் கணக்கிடுக.